
Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo IV – reg. č. projektu CZ.02.02.XX/00/23_017/0008174 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Sovíkovo MAPování 

 

 

Únor 2024 

36. vydání 
 

 

 

 

 

 



Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo IV – reg. č. projektu CZ.02.02.XX/00/23_017/0008174 

 

2 

 

SLOVO ÚVODEM 

 

 

Sněhu je plné nebe 

Pořád ještě dost zebe. 

I ten havran nadává a krákorá, 

Ať už je konec února. 

 

Milé čtenářky, milí čtenáři, 

ikdyž má letošní únor o den více, je nejkratším měsícem v roce. V obchodech nás 

tulipány, hyacinty a narcisky lákají na jaro, ale počítejte s tím, že ani únor zimou 

nešetří. Někdy bývá chladnější než leden. Dál se nám prodlužuje den. Začíná období 

karnevalů a Masopustu. Je to období mezi svátkem Tří králů a Popeleční středou, 

kdy začíná čtyřicetidenní půst před Velikonocemi. Největší veselice připadá na 

poslední tři dny. Říká se jim ostatky nebo také fašank. Pořádají se maškarní 

průvody, zábavy a karnevaly. Zmínka o těchto tradicích spadá do 13. století.  

 

 

  

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo IV – reg. č. projektu CZ.02.02.XX/00/23_017/0008174 

 

3 

 

USPOŘÁDALI JSME 

 

15.02.2024 

METODICKÝ KABINET MATEŘSKÝCH ŠKOL 

Ve čtvrtek 15. února se uskutečnilo setkání 

Metodického kabinetu mateřských škol v prostorách 

Pedagogicko-psychologické poradny ve Znojmě. 

Setkání vedla paní Zdeňka Kohoutková, která mimo 

jiné nabídla možnost navázání spolupráce, možnosti 

sdílené a vzájemné inspirace. 

 

 

 

19.02.2024 

ZASEDÁNÍ ŘÍDÍCÍHO VÝBORU 

V pondělí 19. února proběhlo 1. zasedání 

Řídícího výboru MAP v ORP Znojmo IV u nás 

v Miroslavi, kde na programu bylo schválení 

veškerých povinných dokumentů, dále byly 

předány relevantní informace o projektu MAP 

v ORP Znojmo IV, včetně plánu akcí. 

 

21.02.2024 

SETKÁNÍ PRACOVNÍCH SKUPIN 

Ve středu 21. února se uskutečnilo 1. jednání 

pracovní skupiny pro podporu moderních 

didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových 

kompetencí a pracovní skupiny pro rozvoj 

kompetencí dětí a žáků v polytechnickém 

vzdělávání, sociálních a občanských 

dovednostech. Jednání se uskutečnilo v Centru 

Louka ve Znojmě. 

 



Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo IV – reg. č. projektu CZ.02.02.XX/00/23_017/0008174 

 

4 

 

22.02.2024 

SETKÁNÍ PRACOVNÍCH SKUPIN 

Ve čtvrtek 22. února proběhlo 1. jednání pracovní 

skupiny 

pro rovné 

příležitosti 

a pracovní 

skupiny 

pro 

financování. Jednání se uskutečnilo v Centru Louka ve 

Znojmě. 

 

28.02.2024 

METODICKÝ KABINET ŠKOLNÍCH DRUŽIN 

Ve středu 28. února proběhl Metodický kabinet 

školních družin v ZŠ náměstí Republiky 14 

ve Znojmě. Setkání vedla paní Lenka Kostrhounová, 

která představila školu, činnost školní dužiny a 

možné kroužky, dále byly předvedeny názorné 

ukázky jarního tvoření, které si mohli zúčastnění 

vyzkoušet. 

 

 

PLÁNUJEME NA BŘEZEN

04.03.2024 

METODICKÝ KABINET MATEMATIKY 

 

07.03.2024 

WORSHOP „ŠKOLNÍ ZRALOST“ 

 

13.03.2024 

METODICKÝ KABINET POLYTECHNIKY 

 

20.03.2024 

METODICKÝ KABINET ŠKOLNÍCH PORADENSKÝCH PRACOVIŠŤ 

 

27.03.2024 

METODICKÝ KABINET CIZÍCH JAZYKŮENÍ 



Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo IV – reg. č. projektu CZ.02.02.XX/00/23_017/0008174 

 

5 

 

SOVÍKŮV VTIP 

SOVÍKOVY HÁDANKY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Děti, jaký je váš vztah ke 

škole?“ ptá se učitel. 

„Jako počítání hvězd na 

obloze,“ říká Péťa. 

„Nekonečný?“ ptá se učitel. 

„Ne, je to ztráta času.“ 

 

 

Baví se dva kluci o 

prázdninách: 

„Co budeme dneska dělat?“ 

„Nic!“ 

„Ale to jsme dělali včera.“ 

„Nojo, ale ještě to nemáme 

hotové.“ 

 
Víte, proč Ostraváci 

nemají rádi italskou 

kuchyni?  
 

Bo-loňské špagety by nikdo 

nejedl 

 

Na cestě k vodě potkala zebra 

šest žiraf. Každá žirafa měla na 

zádech tři opice. Každá z opic 

měla na ramenou dva ptáky. 

Kolik zvířat šlo k vodě? 

 

 

 

Jedno 

Co prochází městy, 

kopci, nahoru a dolů, ale 

nepohybuje se? 

 
Cesta 

 

 

 

Source: https://czec

htheworld.com/nejle

psi-hadanky-pro-

deti/#ixzz7RTcc8pi

w 

https://czechtheworld.com/nejlepsi-hadanky-pro-deti/#ixzz7RTcc8piw
https://czechtheworld.com/nejlepsi-hadanky-pro-deti/#ixzz7RTcc8piw
https://czechtheworld.com/nejlepsi-hadanky-pro-deti/#ixzz7RTcc8piw
https://czechtheworld.com/nejlepsi-hadanky-pro-deti/#ixzz7RTcc8piw
https://czechtheworld.com/nejlepsi-hadanky-pro-deti/#ixzz7RTcc8piw


Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo IV – reg. č. projektu CZ.02.02.XX/00/23_017/0008174 

 

6 

 

NĚCO PRO DĚTI 

 

 

 
 

 



Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo IV – reg. č. projektu CZ.02.02.XX/00/23_017/0008174 

 

7 

 

 

 
 

 

 



Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo IV – reg. č. projektu CZ.02.02.XX/00/23_017/0008174 

 

8 

 

ZPRAVODAJ VYDÁVÁ 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 

 

 

 
Realizační tým projektu MAP v ORP Znojmo IV 

 

HLAVNÍ MANAŽER:  FINANČNÍ MANAŽER:     

Bc. Petr Příkazský  Bc. Michaela Příkazská           map.znojmo@email.cz       

tel.: 774 150 067  tel.: 774 150 282                   

 

KOORDINÁTOR IMPLEMENTACE: VEDOUCÍ AKTUALIZACE: 

Michal Kadlec  Jana Zbořilová    aktivity.mapzn@email.cz 

tel.: 725 178 058  tel.: 725 188 259   

MÁME I FACEBOOK 

Zde naleznete novinky o projektu, informace a 

fotografie z akcí, soutěže atd. 

https://www.facebook.com/map.znojmo/ 

 

 

KDE NÁS NAJDETE 

 

MAS Znojemské vinařství, z. s. 
 

Havlíčkova 407/23 

671 72 Miroslav 

 

WEBOVÉ STRÁNKY 

Na našich webových stránkách naleznete veškeré potřebné informace k projektu, důležité 

dokumenty, pozvánky na akce aj. 

www.znojemskevinarstvi.cz/map-v-orp-znojmo-iv 

https://www.facebook.com/map.znojmo/
http://www.znojemskevinarstvi.cz/map-v-orp-znojmo-iv

